



Poznań dnia: 07.01.2021r.

ZP/4/21/173/B/20

WYKONAWCY

ubiegający się o zamówienie publiczne

WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie przetarg nieograniczony na "wykonanie prac projektowych i robót budowlanych w postępowaniu przeprowadzonym w formule zaprojektuj i wybuduj obejmujących rewitalizację obszaru powojkowego przy al. Niepodległości 53 w Poznaniu poprzez przebudowę Koszarowca na obiekt naukowo-badawczy Wydziału Prawa i Administracji UAM oraz Wielkopolską Bibliotekę Prawniczą, etap II" – znak sprawy ZP/173/B/20.

Zamawiający prostuje oczywistą omyłkę pisarską – rozdz. X SIWZ: ilekroć mowa o roku 2020 poprawia się na rok 2021r.

Zamawiający, Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu, działając na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 1843), przedstawia poniżej treść zapytań wraz z wyjaśnieniami do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (zwanej dalej "SIWZ"):

Pytanie nr 1

Zgodnie z zapisem SIWZ Rozdział V pkt 1b Wykonawca spełni warunek udziału w postępowaniu w zakresie posiadania wiedzy i doświadczenia jeżeli wykaże że:

Wykonał (również jako generalny wykonawca przy współudziale podwykonawców) w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie: przynajmniej jedną robotę polegającą na remoncie lub przebudowie budynku wpisanego do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji ochrony zabytków o wartości robót nie mniejszej niż 20.000.000,00 złotych brutto (...)

Zwracamy się z wnioskiem o wydłużenie okresu posiadanego doświadczenia z ostatnich 5 lat do 6 lat i modyfikację zapisu na następujący:

Wykonał (również jako generalny wykonawca przy współudziale podwykonawców) w okresie ostatnich sześciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie: przynajmniej jedną robotę polegającą na remoncie lub przebudowie budynku wpisanego do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji ochrony zabytków o wartości robót nie mniejszej niż 20.000.000,00 złotych brutto (...).

Zmiana treści SIWZ w powyższym zakresie poprawi dostęp do przetargu większej liczbie oferentów, a tym samym pozwoli Zamawiającemu uzyskać bardziej konkurencyjne oferty.

Odpowiedź: nie wprowadza się zmian.

Pytanie 2.

W związku z planowanym przystąpieniem do postępowania niniejszym zwracam się do Zamawiającego z wnioskiem o zmianę treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia w zakresie warunków udziału w postępowaniu tj. zapisu zawartego w dziale V pkt 1 b) SIWZ tabela Lp. 1. dotyczącego zdolności technicznej lub zawodowej poprzez dopisanie:

Wykonawca spełni również warunek I i II jeżeli wykaże, że:

*Wykonał (również jako generalny wykonawca przy współudziale podwykonawców) w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie przynajmniej jedną robotę budowlaną **w systemie „zaprojektuj-wybuduj”**, polegającą na remoncie* lub przebudowie** budynku wpisanego do rejestru zabytków lub do gminnej ewidencji ochrony zabytków o wartości robót nie mniejszej niż **18.000.000,00 złotych brutto** z załączeniem dowodów określających czy ta robota budowlana została wykonana należycie, w szczególności informacji o tym czy robota została wykonana zgodnie z przepisami prawa budowlanego i prawidłowo ukończona, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty wystawione przez podmiot, na rzecz którego robota budowlana była wykonywana, a jeżeli z uzasadnionej przyczyny o obiektywnym charakterze wykonawca nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów - inne dokumenty*

Zamawiający upoważniony jest do żądania, by Wykonawca ubiegający się o zamówienie posiadał niezbędną wiedzę i doświadczenie w realizacji robót tożsamych z przedmiotem zamówienia, gdyż tylko wówczas zagwarantowane jest należyte, staranne i sprawne wykonanie powierzonego mu zadania.

Nie mniej Zamawiający formułując w ten sposób warunek udziału w postępowaniu w zakresie doświadczenia zawodowego Wykonawcy ogranicza konkurencję i dostęp do przedmiotowego zamówienia szerszemu gronu wykonawców, w tym naszemu przedsiębiorstwu.

Dysponując referencjami od poprzednich zamawiających, potwierdzającymi posiadane doświadczenie w zakresie tożsamym z przedmiotem zamówienia pragniemy mieć możliwość przystąpienia do wszczętego postępowania.

Zamawiający znacznie zawęży krąg podmiotów uprawnionych do ubiegania się o udzielenie zamówienia, co z pewnością nie stanowi wzmocnienia ochrony interesu publicznego.

W tym stanie rzeczy wnosimy o dokonanie uzasadnionej zmiany postanowień SIWZ w zakresie wymaganej przez Zamawiającego zdolności technicznej lub zawodowej.

Odpowiedź: nie wprowadza się zmian.

**Zamawiający wyznacza termin wizji lokalnej na dzień 12.01.20201.
godz. 11.00. w budynku Koszarowca przy al. Niepodległości 53
w Poznaniu**

PROREKTOR

prof. UAM dr hab. Tadeusz Wallas